Os recursos financeiros destinados à execução dos projetos serão provenientes dos acordos de
autocomposição ambiental, através da Conversão de Multas Ambientais, celebrados pela SEMAD.

7.2. Os projetos submetidos devem ter valor mínimo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e máximo de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Não há limite máximo de recursos financeiros a serem utilizados neste
chamamento público, estando a alocação sujeita à oportunidade e conveniência da SEMAD.

8. DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

8.1. Para comprovação dos requisitos de habilitação, serão exigidos dos interessados os seguintes

[...]

DOS PRAZOS MÁXIMOS E MÍNIMOS

14.1. As etapas e prazos previstos no item 10, iniciam-se com a formalização do interesse e constituem o
CICLO DO CREDENCIAMENTO, o qual poderá, a depender de cada OSC, ter o prazo mínimo estimado de 55 (cinquenta e
cinco) dias e máximo de 122 (cento e vinte e dois) dias, nos seguintes termos:

14.2. A OSC que apresentar todos os documentos obrigatórios em conformidade, poderá ser considerada apta
a compor o Banco de Projetos em até 55 (cinquenta e cinco) dias, conforme cronograma constante na Tabela 2;

14.3. A OSC que NÃO apresentar todos os documentos obrigatórios em conformidade, mas que atender as
oportunidades de adequações e/ou correções das pendências dentro do prazo, poderá ser considerada apta a compor
o Banco de Projetos em até 122 (cento e vinte e dois) dias, conforme cronograma constante na Tabela 3;

14.4. Esclarece-se que, a depender da pendência ou inconformidade, o prazo de habilitação para
credenciamento das propostas mínimo estimado é de 55 dias úteis.

 
Tabela 2. Prazo mínimo do processo de credenciamento.